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Republika e Kosovés — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel zu Zalbe i Predstuvke

Anr. 116 /2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtre:« (Pz.-P°), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues. Xhevde: Abhn-i dhe Muhamet Rexha antiarég,
duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektic - .i:ik Lé&vizja Vetévendosje (LVV),
pér shkak t& parregullsive gjaté procesit t€ votimit. pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme
pér Kryetar n¢ Komunén e Ferizajt, n€ seancén e panelil t&¢ mbajtur me 03.05.2012,
mori k&tg:

VENDIM
L PZAP-i shpallet inkompetent pér (& vendosur né kété ¢éshtjes juridike.
I Shkresat e 1€ndés ti dérgohen Prokurc-'s7% :*:+like Kompetente né proceduré
dhe vendosje t€ mé tejshme.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€ mé daté 30.04.2012, nga subjekti politik LVV , me t&
cilén pretendohet se mé datén 29.04.2012 rreth orés 17:40. né shkollén “Konstadin
Kristoforidhi” né fshatin Nerodime, njé person me emrin Mexhide Alija, ka shkuar
pér t€ votuar por tek libri pérfundimtar i votuesve kishte t& nénshkruar emrin e saj.
Sipas parashtruesit t& ankesés n& kété rast €shtz n!3rnre votimi.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur ankesé: deklaiatén e Blerim Magastenes, né té
cilén deklarohet se kryesuesi i vendvotimit nul - "~ iejuar votuesen Mexhide Alija te
votoj me pretekst se ajo e ka nénshkrimin ng lisién ¢ votuesve.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat o [8ndos gjet’ se:

PZAP- i nuk &shté kompetent pér t& vendosur ni k&t& ¢éshtje juridike.

Nga shkresat rrjedh se né kété€ céshtje ka elemente té vepris penale nga neni 176 i

KPK-s& dhe lidhur mé kété ka kompetencé »ir (& vendosur Prokuroria Publike
Kompetente.
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